tanggung jawab yang diberikannya untuk mengambil suatu keputusan atau

tindakan yang diambilnya, terutama mengenai agama.

2. IPNU dan IPPNU

Organisasi IPNU adalah organisasi kepemudaan yang bergerak

dalam keagamaan dan kemasyarakatan yang lahir pada tanggal 24

Februari 1954/20 Jumadil Akhir 1373 H di Semarang. Kelahirannya di

latarbelakangi keinginan dari kalangan pendidikan yang ada dalam NU

(Ma’arif NU) untuk memberikan wadah bagi pelajar-pelajar NU.

Sedangkan organisasi IPPNU didirikan tanggal 2 Maret

1955M/8 Rajab 1374 H dideklarasikan sebagai hari kelahiran IPNU

Putri. Untuk menjalankan roda organisasi dan upaya pembentukan

cabang selanjutnya ditetapkan sebagai ketua yaitu Umroh Mahfudhoh

dan sekretarisnya bernama Syamsiyah Muthalib. PP IPNU Putri

berkedudukan di Surakarta Jawa Tengah. Memberitahukan dan